АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 года JSfo <Pf&

г. Хилок

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о
времени и месте массовых представлений, филармонических и
эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»,
утвержденного постановлением администрации муниципального
района «Хилокский район» от 12.02.2014 г. № 145

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
администрация муниципального района «Хилокский район»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации о времени и месте массовых представлений,
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий
театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»,
утвержденного постановлением администрации муниципального района
«Хилокский район» от 12.02.2014 г. № 145 (далее - Регламент).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального
«Хилокский район» Ю.Р. Шищмарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕ1

влением администрации
ниципального района

«Хилокский район»
й .  2019 г. №й.

которые вносятся в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте
массовых представлений, филармонических и эстрадных концертов и
гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы
данных мероприятий», утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» ог 12.02.2014 г. № 145

Е В разделе «4. Формы контроля за исполнением административного
регламента» пункта 5 подпункт 5.Е читать в следующей редакции:
«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в случаях:
- нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;
- приостановления предоставления муниципальной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными
законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
правовыми актами Забайкальского края, правовыми актами
муниципального района «Хилокский район»;
- требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывалась при первоначальном отказе в приёме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
за исключением случая изменения требований нормативных правовых
актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после
первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной
услуги.

2. В разделе «4. Формы контроля за исполнением административного
регламента» пункта 5 подпункт 5.3. читать в следующей редакции «В
порядке внесудебного обжалования заявитель имеет право обратиться с
жалобой устно или письменно к начальнику Управления культуры и
молодежной политики, к директору Хилокского филиала МФЦ, в
Управление Федеральной антимонопольной службы по
Забайкальскому краю».

3. В разделе «4. Формы контроля за исполнением административного
регламента» пункта 5 подпункт 5.5. добавить: «Жалобы на решения и

действия (бездействия) начальника Управления культуры и
молодёжной политики подаются в администрацию муниципального
района «Хилокский район». Жалобы на решения и действия
(бездействие) работника многофункционального центра подаются
учредителю многофункционального центр. Жалобы на решения и
действия (бездействие) работников организаций подаются
руководителям этих организаций».
В разделе «4. Формы контроля за исполнением административного
регламента» пункта 5 подпункт 5.8. читать в следующей редакции: «В
случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю даётся информация о действиях Управления культуры и
молодёжной политики, Многофункционального центра, в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,
которые необходимо совершить заявителю в целях получения
муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответ
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах
принятого решения, а также информация о порядке обжалования
принятого решения».